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LISTE DES AVIS TECHNIQUES « JOINTS DE CHAUSSÉE DES PONTS-ROUTES » 

EN COURS DE VALIDITÉ A LA DATE DE MAI 2024 

(PAR ENTREPRISE) 

ENTREPRISE PRODUIT TYPE DE JOINT DATE VALIDITÉ RÉFÉRENCE REMARQUES 

BTPS 
BETA B30-B50 joint à lèvres R 11/2023 11/2028 F AT JO 23-03 Remplace F AT JO 16-01 

BETAFLEX S revêtement amélioré R 09/2020 09/2025 F AT JO 20-08 Remplace F AT JO 12-03 

ETIC/AEVIA 

EJ 50 joint à lèvres R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-01 Remplace F AT JO 11-05 

EJ 50S joint à lèvres R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-02 Remplace F AT JO 11-04 

EJ 110 joint cantilever R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-03 Remplace F AT JO 11-06 

EJ 160 joint cantilever R 04/2022 04/2027 F AT JO 22-04 Remplace F AT JO 13-10 

EJ 200-250-300 joint cantilever R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-04 Remplace F AT JO 13-11 

EUROJOINT THORMAJOINT revêtement amélioré R 03/2022 03/2027 F AT JO 22-01 Remplace F AT JO 12.02 

FREYSSINET 
France 

Wd 60 Cipec joint cantilever R 03/2022 03/2027 F AT JO 22-02 Remplace F AT JO 13-01 

Wd 80 Cipec joint cantilever R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-05 Remplace F AT JO 13-06 

Wd 110 Cipec joint cantilever R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-06 Remplace F AT JO 13-07 

Wd 160-230 Cipec joint cantilever R 01/2019 01/2024 F AT JO 19-01 
Prorogé jusqu’au 

31/07/2024 (1) 

Wd 230c Cipec joint cantilever ATI 01/2023 01/2025 F AT JO 23-02  

WM 80 joint cantilever R 12/2022 12/2027 F AT JO 22-11 Remplace F AT JO 17-02 

WP Cipec joint cantilever R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-06 Remplace F AT JO 11-07 

JEP 3/5 joint à lèvres R 01/2023 01/2028 F AT JO 23-01 Remplace F AT JO 16-02 

WOSd 50 Cipec joint à lèvres R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-08 Remplace F AT JO 14-03 

WRB 65 joint à lèvres R 02/2021 02/2026 F AT JO 21-02 Remplace F AT JO 15-02 

VIAJOINT revêtement amélioré R 03/2019 03/2024 F AT JO 19-02 Remplace F AT JO 07-02 

NEOVIA C-JOINT revêtement amélioré R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-07 Remplace F AT JO 15-02 

PCB 

JH 50 joint à lèvres R 06/2021 06/2026 F AT JO 21-04 Remplace F A TJO 17-01 

JHV 50 joint à lèvres R 12/2022 12/2027 F AT JO 22-10 Remplace F AT JO 19-04 

JPC 180-500 joint cantilever R 03/2021 03/2026 F AT JO 21-03 Remplace F A TJO 16-03 

RCA 

GTA B2000 30-50-65 joint à lèvres R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-07 Remplace F AT JO 14-04 

GTA F 30-50-65 joint à lèvres R 12/2020 12/2025 F AT JO 20-09 Remplace F AT JO 11-09 

GTA R 30-50-65 joint à lèvres R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-08 Remplace F AT JO 14-05 

GS 80 joint cantilever R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-05 Remplace F AT JO 14-01 

GTS 160-500 joint cantilever R 02/2021 02/2026 F AT JO 21-01 Remplace F AT JO 11-03 

GTX 80 B2000 joint cantilever R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-06 Remplace F AT JO 11-10 

GTX 80 joint cantilever R 04/2019 04/2024 F AT JO 19-03 
Prorogé jusqu’au 

31/10/2024 (1) 

GTX 125 joint cantilever R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-05 Remplace F AT JO 11-02 

POLYJOINT revêtement amélioré R 04/2022 04/2027 F AT JO 22-03 Remplace F AT JO 13-08 

SBTP 
JH 50 joint à lèvres R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-07 Remplace F AT JO 18-01 

THERMO-JOINT revêtement amélioré R 06/2022 06/2027 F AT JO 22-09 Remplace F AT JO 19-05 

(1) - Ces avis techniques dont la limite de validité est échue sont en cours d’examen de renouvellement. Sur décision de la commission et sur la base des informations 
portées à sa connaissance, ces avis sont prorogés dans l'attente de ce renouvellement qui fera l'objet d'une prochaine diffusion en préparation. 

(2) - Avis momentanément suspendu. 

(3) - En cours de publication. 

ATI = avis technique initial / R = avis technique en renouvellement 
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LISTE DES AVIS TECHNIQUES « JOINTS DE CHAUSSÉE DES PONTS-ROUTES » 

EN COURS DE VALIDITÉ A LA DATE DE MAI 2024 
(PAR TYPE DE JOINT) 

TYPE DE JOINT PRODUIT ENTREPRISE DATE VALIDITÉ RÉFÉRENCE REMARQUES 

Joint cantilever 

EJ 110 AEVIA R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-03 Remplace F AT JO 11-06 

EJ 160 AEVIA R 04/2022 04/2027 F AT JO 22-04 Remplace F AT JO 13-10 

EJ 200-250-300 AEVIA R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-04 Remplace F AT JO 13-11 

Wd 60 Cipec FREYSSINET R 03/2022 03/2027 F AT JO 22-02 Remplace F AT JO 13-01 

Wd 80 Cipec FREYSSINET R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-05 Remplace F AT JO 13-06 

Wd 110 Cipec FREYSSINET R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-06 Remplace F AT JO 13-07 

Wd 160-230 Cipec FREYSSINET R 01/2019 01/2024 F AT JO 19-01 
Prorogé jusqu’au 

31/07/2024 (1) 

Wd 230c Cipec FREYSSINET ATI 01/2023 01/2025 F AT JO 23-02  

WM 80 FREYSSINET R 12/2022 12/2027 F AT JO 22-11 Remplace F AT JO 17-02 

WP Cipec FREYSSINET R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-06 Remplace F AT JO 11-07 

JPC 180-500 PCB R 03/2021 03/2026 F AT JO 21-03 Remplace F A TJO 16-03 

GS 80 RCA/SACO R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-05 Remplace F AT JO 14-01 

GTS 160-500 RCA/SACO R 02/2021 02/2026 F AT JO 21-01 Remplace F AT JO 11-03 

GTX 80 B2000 RCA/SACO R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-06 Remplace F AT JO 11-10 

GTX 80 RCA/SACO R 04/2019 04/2024 F AT JO 19-03 
Prorogé jusqu’au 

31/10/2024 (1) 

GTX 125 RCA/SACO R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-05 Remplace F AT JO 11-02 

Joint à lèvres 

BETA B30-B50 BTPS R 11/2023 11/2028 F AT JO 23-03 Remplace F AT JO 16-01 

EJ 50 AEVIA R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-01 Remplace F AT JO 11-05 

EJ 50S AEVIA R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-02 Remplace F AT JO 11-04 

JEP 3/5 FREYSSINET R 01/2023 01/2028 F AT JO 23-01 Remplace F AT JO 16-02 

WOSd 50 Cipec FREYSSINET R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-08 Remplace F AT JO 14-03 

WRB 65 FREYSSINET R 02/2021 02/2026 F AT JO 21-02 Remplace F AT JO 15-02 

GTA B2000 30-50-65 RCA/SACO R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-07 Remplace F AT JO 14-04 

GTA F 30-50-65 RCA/SACO R 12/2020 12/2025 F AT JO 20-09 Remplace F AT JO 11-09 

GTA R 30-50-65 RCA/SACO R 07/2021 07/2026 F AT JO 21-08 Remplace F AT JO 14-05 

JH 50 PCB R 06/2021 06/2026 F AT JO 21-04 Remplace F A TJO 17-01 

JH 50 SBTP R 05/2022 05/2027 F AT JO 22-07 Remplace F AT JO 18-01 

JHV 50 PCB R 12/2022 12/2027 F AT JO 22-10 Remplace F AT JO 19-04 

Joint à Revêtement 
Amélioré 

BETAFLEX S BTPS R 09/2020 09/2025 F AT JO 20-08 Remplace F AT JO 12-03 

THORMAJOINT EUROJOINT R 03/2022 03/2027 F AT JO 22-01 Remplace F AT JO 12.02 

VIAJOINT FREYSSINET R 03/2019 03/2024 F AT JO 19-02 Remplace F AT JO 07-02 

C-JOINT NEOVIA R 08/2020 08/2025 F AT JO 20-07 Remplace F AT JO 15-02 

POLYJOINT RCA/SACO R 04/2022 04/2027 F AT JO 22-03 Remplace F AT JO 13-08 

THERMO-JOINT SBTP R 06/2022 06/2027 F AT JO 22-09 Remplace F AT JO 19-05 

(1) - Ces avis techniques dont la limite de validité est échue sont en cours d’examen de renouvellement. Sur décision de la commission et sur la base des informations 
portées à sa connaissance, ces avis sont prorogés dans l'attente de ce renouvellement qui fera l'objet d'une prochaine diffusion en préparation. 

(2) - Avis momentanément suspendu. 

(3) - En cours de publication. 
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LISTE DES AVIS TECHNIQUES NON PROROGÉS 

ENTREPRISE PRODUIT 
TYPE DE 

JOINT 
DATE VALIDITÉ RÉFÉRENCE REMARQUES 

BTPS BETA 30/50 joint à lèvres R 09/2007 09/2012 F AT JO 07-04 NON PROROGÉ 

EUROJOINT EUROJOINT 50 joint à lèvres R 02/2011 02/2016 F AT JO 11-08 NON PROROGÉ 

ETIC EJ 85 joint cantilever R 12/2013 12/2018 F AT JO 13-12 NON PROROGÉ 

FREYSSINET France 

EOLE joint à bande ATI 12/2005 12/2007 F AT JO 05-04 NON PROROGÉ 

FT 75 pont appuyé R 02/1993 07/2003 F 8879.28 NON PROROGÉ 

M 100 joint à bande R 12/2006 12/2011 F AT JO 06-12 NON PROROGÉ 

M 150/200 joint à bande R 12/2005 12/2010 F AT JO 05-06 NON PROROGÉ 

M 65/80 joint à bande R 11/2004 11/2009 F AT JO 04-08 NON PROROGÉ 

N 50 joint à lèvres R 12/2005 12/2010 F AT JO 05-05 NON PROROGÉ 

WR 50 Cipec joint à lèvres R 08/2014 08/2019 F AT JO 14-02 NON PROROGÉ 

PCB 

GPE 80 joint à bande R 05/2013 05/2018 F AT JO 13-02 NON PROROGÉ 

GPE 120 joint à bande R 05/2013 05/2018 F AT JO 13-03 NON PROROGÉ 

GPE 160-200-250 joint à bande R 12/2013 12/2018 F AT JO 13-04 NON PROROGÉ 

RAN P 300 à 800 joint à bande R 12/2013 12/2018 F AT JO 13-09 NON PROROGÉ 

RAN 50 joint à lèvres R 05/2013 05/2018 F AT JO 13-05 NON PROROGÉ 

--- 
JSRE  
(ex. semi lourd III) 

sous revêtement R 10/2009 10/2014 F AT JO 10-01 NON PROROGÉ 

--- LEGER 2 autre R 10/2009 10/2014 F AT JO 10-02 NON PROROGÉ 

 


